

**CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025
Processo Administrativo Nº 32622/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: EDSON CARVALHO DE SOUZA
Data de Publicação: 04/06/2025 09:18:04

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/06/2025 10:05:00
MATERIAL DE CONSUMO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Master	Modelo: Master
Descrição: Apontador lápis, material em plástico, um furo, lâmina de aço inoxidável, com depósito.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 1,788	Valor Total: 128,736	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Blocos de notas adesivas, folhas removíveis, 38mmx50mm, com 100 folhas cada, sem pauta, cor amarela, pacote com 4 blocos.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,836	Valor Total: 383,60	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: tilibra	Modelo: tilibra
Descrição: Livro Registro: Documento Fiscal e Termos de Ocorrência Capa Dura Modelo 6 - 50 Folhas é ideal para auxiliar a organização em comércios, empresas e escritórios. Capa dura, Folhas numeradas, Produto certificado: FSC®, Formato: 218mm x 319mm			
Gramatura: 56 g/m²			
Número de folhas: 50 folhas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,774	Valor Total: 17,548	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: tilibra	Modelo: tilibra
Descrição: Agenda: com capa dura, espiralada com visão de 1 dia por página, exceto sábado e domingo. Ideal para a organização do dia a dia.			
Detalhes: Capa, dura, Capa acabamento com relevo Espiral, colorido, Folhas pautadas, Miolo			
Produto certificado: FSC			
Visão: diária exceto sábado e domingo Formato: 117mm x 164mm Gramatura: 63 g/m² Número de folhas: 160 folhas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,049	Valor Total: 270,49	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: adelbras	Modelo: adelbras
Descrição: Blocos de notas adesivas, folhas removíveis, 51mmx51mm, com 300 folhas cada, sem pauta, cor amarela, pacote com 4 blocos.			
Blocos de notas adesivas, folhas removíveis, 76mmx76mm, com 100 folhas cada, sem pauta, cor amarela, pacote com 4 blocos.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,647	Valor Total: 964,70	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Blocos de notas adesivas, folhas removíveis, 76mmx76mm, com 100 folhas cada, sem pauta, cor amarela, pacote com 4 blocos.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,128	Valor Total: 412,80	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: tilibra	Modelo: tilibra
Descrição: Caderno para registro de protocolo de correspondência, ½ ofício, com capa dura, na cor preta ou azul, 52 folhas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,648	Valor Total: 1.364,80	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: polibras	Modelo: polibras
Descrição: Caixa arquivo, tipo arquivo morto, material em polipropileno corrugado em espessura no mínimo de 2,2mm, dimensões 347x245x133mm. Cor: Azul			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,083	Valor Total: 608,30	

**CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Item: 9	Unidade: UN	Marca: pilot	Modelo: pilot
Descrição: Caneta de tinta permanente, cor azul, ponta de 1,0mm.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 6,366		Valor Total: 152,784
Item: 10	Unidade: UN	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: Caneta de tinta permanente, cor azul, ponta de 2,0mm.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,075		Valor Total: 97,80
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Compacto	Modelo: Compacto
Descrição: Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração na parte superior, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta azul.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,732		Valor Total: 1.464,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: Compacto	Modelo: Compacto
Descrição: Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração na parte superior, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta preta.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,732		Valor Total: 36,60
Item: 13	Unidade: UN	Marca: Compacto	Modelo: Compacto
Descrição: Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração na parte superior, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta vermelha.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,741		Valor Total: 37,05
Item: 14	Unidade: UN	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Caneta marca texto, cor amarela, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,759		Valor Total: 422,16
Item: 15	Unidade: UN	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Caneta marca texto, cor rosa, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,759		Valor Total: 422,16
Item: 16	Unidade: UN	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Caneta marca texto, cor verde, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,759		Valor Total: 422,16
Item: 17	Unidade: CX	Marca: clipstop	Modelo: clipstop
Descrição: Clipes metálicos niquelado nº10/0, arame:2m largxalt:11mmx32mm, caixa com 25 unidades.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,105		Valor Total: 488,40
Item: 18	Unidade: CX	Marca: clipstop	Modelo: clipstop
Descrição: Clipes metálicos niquelado nº8/0, arame: 1,7mm; largxalt:23mmx57mm, caixa com 25 unidades.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,459		Valor Total: 356,72
Item: 19	Unidade: CX	Marca: clipstop	Modelo: clipstop
Descrição: Clipes metálicos niquelado nº6/0, arame: 1,5mm; largxalt: 18mmx47mm, caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,635		Valor Total: 145,40
Item: 20	Unidade: CX	Marca: clipstop	Modelo: clipstop
Descrição: Clipes metálicos niquelado nº4/0, arame: 1,25mm; largxalt: 11mmx36mm, caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,345		Valor Total: 133,80
Item: 21	Unidade: CX	Marca: clipstop	Modelo: clipstop
Descrição: Clipes metálicos niquelado nº3/0, arame: 1,25mm; largxalt: 13mmx40mm, caixa com 50 unidades			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,345		Valor Total: 133,80
Item: 22	Unidade: CX	Marca: clipstop	Modelo: clipstop
Descrição: Clipes metálicos niquelado nº2/0, arame: 1mm; largxalt: 11mmx32mm, caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,42		Valor Total: 136,80
Item: 23	Unidade: UN	Marca: maxcrl	Modelo: maxcrl
Descrição: Extrator de grampo, Espátula de Grampo, Galvanizado, Tira Grampo, Extrator de Grampo Escritório, Espátula Metal, Removedor de Grampo.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,911		Valor Total: 57,33
Item: 24	Unidade: UN	Marca: scrity	Modelo: scrity
Descrição: Envelope de papel tipo saco, tamanho 240mmx340mm, gramatura 90g/m², cor branca ou kraft natural, para acondicionar folhas A4 (210mm x 297mm) ou folhas de ofício (215mm x 315 mm).			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,559		Valor Total: 279,50

**CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Item: 25	Unidade: UN	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Estilete largo retrátil, com cabo em material plástico rígido e resistente, lâmina de aço carbono de 18mm de largura, avanço graduável com trava de segurança			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,541		Valor Total: 30,82
Item: 26	Unidade: FLS	Marca: pimaco	Modelo: pimaco
Descrição: Etiqueta branca autoadesiva para impressoras inkjet e laser, tamanho 84,67mm x 101,6mm, com 6 etiquetas por folha (duas colunas de três unidades); folhas tamanho carta.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,951		Valor Total: 951,00
Item: 27	Unidade: UN	Marca: carbrink	Modelo: carbrink
Descrição: Grampo plástico, grande para fixar folhas			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,623		Valor Total: 2.724,60
Item: 28	Unidade: UN	Marca: delfix	Modelo: delfix
Descrição: Fita adesiva em PVC transparente, largura de 12mm.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,913		Valor Total: 57,39
Item: 29	Unidade: UN	Marca: delfix	Modelo: delfix
Descrição: Fita adesiva em PVC transparente, largura de 45mm.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,471		Valor Total: 134,13
Item: 30	Unidade: UN	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: Grampeador metálico, longo alcance, base emborrachada, que utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 e 23/24, capacidade de grampeamento de até 240 folhas.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 151,307		Valor Total: 756,535
Item: 31	Unidade: UN	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: Grampeador tipo alicate em metal, para grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 36,226		Valor Total: 724,52
Item: 32	Unidade: CX	Marca: grampline	Modelo: grampline
Descrição: Grampos, material em aço, tamanho 26/6 para grampear no mínimo 25 folhas. Caixa com 1.000 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,821		Valor Total: 84,63
Item: 33	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Grampos, material em aço, tamanho 23/6, capacidade de grampeamento de até 240 folhas. Caixa com 1.000 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,065		Valor Total: 16,13
Item: 34	Unidade: CX	Marca: bacchi	Modelo: bacchi
Descrição: Grampos, material em aço, tamanho 23/8, capacidade de grampeamento de até 240 folhas. Caixa com 1.000 unidades			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,48		Valor Total: 16,96
Item: 35	Unidade: CX	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: Grampos, material em aço, tamanho 23/10, capacidade de grampeamento de até 240 folhas. Caixa com 1.000 unidades			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,598		Valor Total: 17,196
Item: 36	Unidade: CX	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: Grampos, material em aço, 23/13, capacidade de grampeamento de até 240 folhas. Caixa com 1.000 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,924		Valor Total: 17,848
Item: 37	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Grampos, material em aço, tamanho 23/17, capacidade de grampeamento de até 240 folhas. Caixa com 1.000 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,951		Valor Total: 17,902
Item: 38	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Grampos, material em aço, tamanho 23/20, capacidade de grampeamento de até 240 folhas. Caixa com 1.000 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 13,693		Valor Total: 27,386
Item: 39	Unidade: CX	Marca: bacchi	Modelo: bacchi
Descrição: Grampos, material em aço, tamanho 23/24, capacidade de grampeamento de até 240 folhas. Caixa com 1.000 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11,425		Valor Total: 22,85
Item: 40	Unidade: UN	Marca: multicolor	Modelo: multicolor
Descrição: Lápis; grafite para uso geral, traço escuro com excelente apagabilidade, graduação nº 2, diâmetro carga 2mm, dureza e carga 2B, apontado, sem borracha, produzido em madeira, no formato hexagonal ou sextavado.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,052		Valor Total: 526,00

**CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Item: 41	Unidade: UN	Marca: Animativa	Modelo: Animativa
Descrição: Livro Ata, com 100 (cem) folhas numeradas pautadas, capa dura cartonada plastificada preta, formato 200x300mm, gramatura do papel 56g/m².			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,823	Valor Total: 324,69	
Item: 42	Unidade: UN	Marca: Animativa	Modelo: Animativa
Descrição: Livro Ata, com 200 (duzentas) folhas numeradas pautadas, capa dura cartonada plastificada preta, formato 200x300mm, gramatura do papel 56g/m².			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,923	Valor Total: 567,69	
Item: 43	Unidade: UN	Marca: reliza	Modelo: reliza
Descrição: Mouse pad ergonômico, superfície na cor preta ou azul, face deslizável confeccionado em tecido sintético ou neoprene, fundo de apoio em borracha antiderrapante, base apoio para pulso em gel ou siliconado, retangular medindo aproximadamente 230x190x3mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,536	Valor Total: 1.326,80	
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: report	Modelo: report
Descrição: Papel A4 sulfite branco, gramatura 180g/m², comprimento 297mm, largura 210mm, alvura mínima de 90%, aplicação para impressão em impressora laser e jato de tinta, pacote com 50 folhas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,911	Valor Total: 1.291,10	
Item: 45	Unidade: UN	Marca: report	Modelo: report
Descrição: Papel A4 sulfite branco, material celulose vegetal, cor branca, gramatura 75/m², comprimento 297mm, largura 210mm, alvura mínima de 90%, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/-1,0), aplicação impressão em impressora laser e jato de tinta, resma com 500 folhas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 19,096	Valor Total: 5.728,80	
Item: 46	Unidade: UN	Marca: acp	Modelo: acp
Descrição: Pasta grampo plástico, tamanho 240mm x 340mm x 10mm. Cor: vermelha.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,913	Valor Total: 191,30	
Item: 47	Unidade: UN	Marca: acp	Modelo: acp
Descrição: Pasta grampo plástico, tamanho 240mm x 340mm x 10mm. Cor: azul			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,899	Valor Total: 94,95	
Item: 48	Unidade: UN	Marca: acp	Modelo: acp
Descrição: Pasta grampo plástico, tamanho 240mm x 340mm x 10mm. Cor: verde			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,906	Valor Total: 95,30	
Item: 49	Unidade: UN	Marca: acp	Modelo: acp
Descrição: Pasta grampo plástico, tamanho 240mm x 340mm x 10mm. Cor: cristal transparente			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,915	Valor Total: 391,50	
Item: 50	Unidade: UN	Marca: Frama	Modelo: Frama
Descrição: Pasta arquivo, tipo AZ, tamanho ofício, em papelão prensado com revestimento polipropileno, ferragem niquelada de alavancada alta precisão, tamanho ofício lombo estreito, olhal metálico, cor preta, com espaço de identificação.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,435	Valor Total: 1.143,50	
Item: 51	Unidade: UN	Marca: acp	Modelo: acp
Descrição: Pasta com aba e elástico, feita em polipropileno (PP) resistente, em espessura mínima de 0,45mm, tamanho ofício, dorso de 30 mm, com elástico reforçado e ponteira de plástico, cor cristal transparente.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,063	Valor Total: 406,30	
Item: 52	Unidade: UN	Marca: acp	Modelo: acp
Descrição: Pasta com aba e elástico, feita em polipropileno (PP) resistente, em espessura mínima de 0,45mm, tamanho ofício, dorso de 40 mm, com elástico reforçado e ponteira de plástico, cor cristal transparente.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,695	Valor Total: 469,50	
Item: 53	Unidade: UN	Marca: acp	Modelo: acp
Descrição: Pasta com aba e elástico, feita em polipropileno (PP) resistente, em espessura mínima de 0,45mm, tamanho ofício, dorso de 50 mm, com elástico reforçado e ponteira de plástico, cor cristal transparente.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,709	Valor Total: 670,90	
Item: 54	Unidade: UN	Marca: acp	Modelo: acp
Descrição: Pasta com trilho, pasta com trilho, pasta em polipropileno (PP) em espessura no mínimo 0,45mm, com trilho, tamanho ofício, sem dorso, cor cristal transparente			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,97	Valor Total: 197,00	
Item: 55	Unidade: UN	Marca: multilaser	Modelo: multilaser
Descrição: Pen drive, Capacidade de armazenamento de 64GB, conectividade USB 2.0, Tipo de conector: USB-A, Velocidade de leitura de 25MB/s, Velocidade de gravação de 12MB/s.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 50,34	Valor Total: 1.510,20	

**CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Item: 56	Unidade: UN	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Perfurador para papel, em estrutura metálica resistente, dois furos com diâmetros de 5,5 mm e distância ao centro (interfuros) de 8cm, com capacidade para perfurar até 60 folhas de 80g/m² e 70 folhas de 70gm², régua metálica, marca de centralização da folha, mecanismo 100% em metal, base plástica, gaveta para o depósito de resíduos (confete).			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 157,896	Valor Total: 2.368,44	
Item: 57	Unidade: UN	Marca: cavia	Modelo: cavia
Descrição: Perfurador para papel, Dimensões: 115 x 240 x 260 mm, Aberturas: 13mm, Capacidade de perfuração: 100 folhas, Distância entre furos: 80mm, Distância de margem: 8mm, dois furos, com capacidade para perfurar até 100 folhas, régua metálica, marca de centralização da folha, mecanismo 100% em metal, base plástica, gaveta para o depósito de resíduos (confete).			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 217,091	Valor Total: 1.085,455	
Item: 58	Unidade: UN	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: Predendor de papel tipo MOL (binder-clip), 32mm, preto.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,699	Valor Total: 139,80	
Item: 59	Unidade: UN	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: Predendor de papel tipo MOL (binder-clip), 41mm, preto.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,036	Valor Total: 207,20	
Item: 60	Unidade: UN	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: Predendor de papel tipo MOL (binder-clip), 51mm, preto.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,802	Valor Total: 360,40	
Item: 61	Unidade: UN	Marca: master	Modelo: master
Descrição: Tesoura 20 cm, material aço inoxidável, material cabo polipropileno, comprimento 20, características adicionais cabo anatômico preto.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,992	Valor Total: 89,88	
Item: 62	Unidade: UN	Marca: starprint	Modelo: starprint
Descrição: Umedecedor de dedos em pasta (molha dedo), atóxica, sem glicerina, composição química que dificulte a propagação de fungos e bactérias, embalagem com, no mínimo, 10g.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,106	Valor Total: 62,12	
Item: 63	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Pincel para quadro branco, ponta macia de poliéster de 6.0 mm, espessura de escrita de 2.3 mm, recarregável, cor azul.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,415	Valor Total: 228,30	
Item: 64	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Pincel para quadro branco, ponta macia de poliéster de 6.0 mm, espessura de escrita de 2.3 mm, recarregável, cor preta			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,415	Valor Total: 228,30	
Item: 65	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Pincel para quadro branco, ponta macia de poliéster de 6.0 mm, espessura de escrita de 2.3 mm, recarregável, cor preta			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,432	Valor Total: 228,64	
Item: 66	Unidade: UN	Marca: maxcrl	Modelo: maxcrl
Descrição: Régua, Comprimento 30 cm, em poliestireno com espessura em 3mm, Cor: Cristal.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,425	Valor Total: 121,25	
Item: 67	Unidade: UN	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: Fita Corretiva, Fita 5MM, volume líquido 1ml, comprimento da fita 6m.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,73	Valor Total: 87,30	
Item: 68	Unidade: UN	Marca: Frama	Modelo: Frama
Descrição: Cola Branca Líquida, 90g, fórmula não tóxica, lavável.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,198	Valor Total: 43,96	
Item: 69	Unidade: UN	Marca: avant	Modelo: avant
Descrição: Bateria 9V, Alcalina, Alta Durabilidade			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,572	Valor Total: 1.285,80	
Item: 70	Unidade: UN	Marca: elgin	Modelo: elgin
Descrição: Pilha Alcalina, tamanho AA, Cilíndrica.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,895	Valor Total: 284,25	
Item: 71	Unidade: UN	Marca: elgin	Modelo: elgin
Descrição: Pilha Alcalina, tamanho AAA, Cilíndrica			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,895	Valor Total: 284,25	

**CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Item: 72 **Unidade:** UN **Marca:** multilaser **Modelo:** multilaser

Descrição: Teclado, Formato slim Teclas macias e silenciosas Teclas impressas a laser

Resistente à água Compatível com Windows 9x, 2000, ME, XP,NT ou superiores Conexão: USB.

Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 66,592 **Valor Total:** 1.997,76

Item: 73 **Unidade:** UN **Marca:** vinik **Modelo:** vinik

Descrição: Mouse: Tecnologia do sensor: Rastreamento óptico avançado

Resolução do sensor: 1.000 DPI **Número de botões:** 3 **Volante de rolagem:** Precisão linha a linha **Mouse não habilitado para Unifying**

Tecnologia sem fio: Receptor nano Logitech **Distância de funcionamento sem fio** 10 metros

Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 57,498 **Valor Total:** 1.149,96

Item: 74 **Unidade:** UN **Marca:** radex **Modelo:** radex

Descrição: Tinta para Carimbo 40 ml Azul186

Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 4,613 **Valor Total:** 46,13

Item: 75 **Unidade:** UN **Marca:** jogar **Modelo:** jogar

Descrição: Tinta para Pincel. Marcador de Quadro Branco WBM-7, 20ml. Azul.

Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 8,53 **Valor Total:** 42,65

Item: 76 **Unidade:** UN **Marca:** jogar **Modelo:** jogar

Descrição: Tinta para Pincel. Marcador de Quadro Branco WBM-7, 20ml. Preto.

Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 8,53 **Valor Total:** 42,65

Item: 77 **Unidade:** UN **Marca:** jogar **Modelo:** jogar

Descrição: Tinta para Pincel. Marcador de Quadro Branco WBM-7, 20ml. Vermelho.

Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 8,528 **Valor Total:** 42,64

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	495	07.936.832/0001-63	59.227,321	39.900,00		Sim
2 FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA	211	51.275.639/0001-10	59.186,13	50.000,00	25,31	Sim
3 EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS	499	51.305.956/0001-32	59.227,321	58.246,22	16,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/06/2025 10:05:00
MATERIAL PERMANENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** KNUP **Modelo:** KPHD825

Descrição: Hard Disk (HD) externo, HD externo com capacidade de 1TB ou superior; USB 3.0

Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 500,00 **Valor Total:** 5.000,00

Item: 2 **Unidade:** UN **Marca:** FASTPRINTER **Modelo:** CE505A

Descrição: Toner para impressora HP Lase Jet 400, modelo P 550A.

Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 25,00 **Valor Total:** 750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	761	08.692.456/0001-71	8.860,00	5.750,00		Sim
2 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	527	07.936.832/0001-63	8.884,75	5.925,00	3,04	Sim
3 RSM SOLUÇÕES LTDA	043	20.362.944/0001-16	8.496,00	6.499,00	9,69	Sim
4 NVEW SOLUÇÕES LTDA	651	55.561.607/0001-32	8.878,00	7.980,00	22,79	Sim
5 FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA	021	51.275.639/0001-10	8.884,60	8.000,00	0,25	Sim

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES

6	27.133.528	ROBERTA LOUZADA DE	835	27.133.528/0001-95	8.884,60	8.884,60	11,06	Sim
---	------------	--------------------	-----	--------------------	----------	----------	-------	-----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: VICTOR CREMASCO MENDONÇA